

Группа АКБ «Инвестторгбанк» (ПАО)
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		8 753 396	7 979 926
Проценты уплаченные		(6 724 835)	(6 177 905)
Страховые взносы, уплаченные в рамках программы по страхованию вкладов		(342 007)	(189 834)
Комиссии полученные		268 106	336 350
Комиссии уплаченные		(71 494)	(48 759)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(235 980)	233 958
Прочие операционные доходы		33 333	71 741
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(2 035 839)	(2 047 333)
Уплаченный налог на прибыль		(307 057)	(50 862)
Денежные потоки, (использованные в)/полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(662 377)	107 282
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в ЦБ РФ		(127 767)	853 806
- средствам в других банках		5 909 773	11 401 585
- кредитам и авансам клиентам		(21 530 087)	(569 262)
- прочим финансовым активам		332 188	173 034
- прочим нефинансовым активам		(18 031)	153 003
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- средствам других банков		34 812 276	(406 928)
- средствам клиентов		5 690 737	1 583 454
- выпущенным векселям		30 176	(237 715)
- прочим финансовым обязательствам		(21 268)	(5 536)
- прочим нефинансовым обязательствам		124 702	(103 172)
-резервам по прочим операциям	31	(93 841)	(35 491)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		24 446 481	12 914 060
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	14	(121 861)	(58 910)
Приобретение нематериальных активов	14	(3 518)	(2 942)
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	3 492 269
Выручка от реализации основных средств		169 492	3 013
Выручка от реализации изъятого обеспечения – жилой недвижимости		427 476	287 976
Выручка от реализации прочих залогов		87 903	117 133
Приобретение инвестиций в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости		(49 078 022)	-
Приобретение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(12 303 846)	-
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от инвестиционной деятельности		(60 822 376)	3 838 539
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Привлечение средств от ГК «Агентство по страхованию вкладов»	27	4 961 408	18 164 715
Погашение облигаций	27	(999 705)	(1 248 203)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		3 961 703	16 916 512
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		14 878	(288)
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и эквивалентов денежных средств		(32 399 314)	33 668 823
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	36 616 769	2 947 946
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	4 217 455	36 616 769

Информация об инвестиционных и финансовых операциях, не требовавших использования денежных средств и эквивалентов денежных средств и исключенных из консолидированного отчета о движении денежных средств, приведена в Примечании 7.

Примечания на страницах с 5 по 87 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.